
Российская Федерация 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.04.2015 № 1352
Великий Новгород

О реорганизации муниципального 
автономного дошкольного образо
вательного учреждения "Детский 
сад№ 61 общеразвивающего ви
да” и муниципального автономно
го дошкольного образовательного 
учреждения "Детский сад № 63 
общеразвивающего вида”

В соответствии со статьями 57, 58, 59 и 60 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, в цедях оптимизации сети муниципальных автономных дошкольных 

образовательных учреждений, их деятельности, а также расходования бюджетных 

средств, эффективного использования муниципальной собственности и ресурсов, 

обеспечивающих качество образовательной подготовки воспитанников, 

руководствуясь Порядком приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести до 01.09.2015 реорганизацию муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 63 общеразвивающего 

вида" и муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

"Детский сад № 61 общеразвивающего вида" путем присоединения муници

пального автономного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад

П ?  /-v . ' yi—



2

№ 63 общеразвивающего вида" к муниципальному автономному дошкольному 

образовательному учреждению "Детский сад № 61 общеразвивающего вида".

2. Переименовать муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 61 общеразвивающего вида" в муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 61".

3. Установить, что муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 61 общеразвивающего вида" является правопреем

ником всех прав и обязанностей присоединяемого к нему муниципального автоном

ного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 63 общеразви

вающего вида".

4. Комитету по образованию Администрации Великого Новгорода:

4.1. Разработать план мероприятий по реорганизации учреждений, указанных 

в пункте 1 настоящего постановления, и утвердить его приказом комитета по 

образованию Администрации Великого Новгорода;

4.2. До 02.04.2015 уведомить заведующую муниципальным автономным

дошкольным образовательным учреждением "Детский сад № 63

общеразвивающего вида" Соколову Л.А., заведующую муниципальным автоном

ным дошкольным образовательным учреждением "Детский сад № 61

общеразвивающего вида" Горевалову С.Н. о реорганизации учреждений в 

соответствии со статьей 75 Трудового кодекса Российской Федерации.

5. Заведующей муниципальным автономным дошкольным образовательным 

учреждением "Детский сад № 63 общеразвивающего вида" Соколовой Л.А., 

заведующей муниципальным автономным дошкольным образовательным 

учреждением "Детский сад № 61 общеразвивающего вида" Гореваловой С.Н.:

5.1. Письменно до 02.04.2015 уведомить кредиторов о реорганизации 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

"Детский сад № 63 общеразвивающего вида" и муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 61 общеразвивающего 

вида", а также разместить сообщения об их реорганизации в средствах массовой 

информации и журнале "Вестник государственной регистрации";

5.2. Предупредить работников вверенных учреждений до 02.04.2015 о



3

реорганизации в соответствии со статьей 75 и пунктом 6 статьи 77 Трудового 

кодекса Российской Федерации;

5.3. Предупредить до 02.04.2015 работников, должности которых подлежат 

сокращению, об увольнении в соответствии с пунктом 2 статьи 81 Трудового 

кодекса Российской Федерации;

5.4. Провести до 01.09.2015 совместно с муниципальным бюджетным 

учреждением "Центр финансово-бухгалтерского обслуживания муниципальной 

системы образования Великого Новгорода" инвентаризацию всех статей баланса;

5.5. Составить передаточный акт с приложениями по состоянию 

на 01.09.2015 и представить его на утверждение в порядке, установленном 

действующим законодательством Российской Федерации;

5.6. Сформировать бухгалтерскую отчетность на дату проведения 

реорганизации в порядке, предусмотренном законодательством Российской 

Федерации, и представить в комитет по образованию Администрации Великого 

Новгорода до 20.09.2015;

5.7. Обратиться в комитет архитектуры, градостроительства и земельных 

ресурсов Администрации Великого Новгорода с заявлением о переоформлении 

документов на земельные участки реорганизуемых учреждений.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом Великого 

Новгорода до 31.08.2015:

6.1. Изъять из оперативного управления муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 63 общеразвивающего 

вида" муниципальное имущество согласно передаточному акту и передать 

муниципальное имущество в оперативное управление муниципальному автоном

ному дошкольному образовательному учреждению "Детский сад № 61

общеразвивающего вида" в порядке, установленном действующим законода

тельством Российской Федерации;

6.2. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального 

имущества.

7. Заведующей муниципальным автономным дошкольным образовательным 

учреждением "Детский сад № 63 общеразвивающего вида" осуществить действия, 

связанные с внесением в Единый государственный реестр юридических лиц записи



4

о прекращении деятельности муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения "Детский сад № 63 общеразвивающего вида".

8. Заведующей муниципальным автономным дошкольным образовательным 

учреждением "Детский сад № 61 общеразвивающего вида" Гореваловой С.Н.:

8.1. Разработать и представить на согласование изменения в Устав 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

"Детский сад № 61 общеразвивающего вида";

8.2. Внести соответствующие изменения в локальные акты муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 61 

общеразвивающего вида".

9. Комитету по образованию представить в Администрацию Великого 

Новгорода информацию о выполнении настоящего постановления до 01.10.2015.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Великого Новгорода Фадбева В.В.
✓ /а , ^  О ,

II* для
Первый заместитель Главы
администрации А.В. Земляк

тд
1352п


